МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел • 51-19-02 www.mcxrd.ru
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13,____________ e-mail: mcxrd@mail.ru

« О / 3 »  201 7~Т . № /

П Р И К А З

Об утверждении ставок субсидий
и формы справки - расчета
на развитие мелиорации земель в 2017 году

В соответствии с пунктом 4 Порядка предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным
товаропроизводителям на строительство, реконструкцию и техническое
перевооружение мелиоративных систем общего и индивидуального
пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений,
утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 7
августа 2012 года № 259 (Собрание законодательства Республики Дагестан,
2012, № 15, ст. 642; № 23, ст. 1036; 2013, № 24, ст. 1695;2014, № 15, ст.867;
Дагестанская правда №432, 21.10.2015), и пунктом 5 Порядка предоставления
субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на возмещение
части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на
культуртехнические мероприятия, агролесомелиоративные и
фитомелиоративные мероприятия на Кизлярских пастбищах и Черных землях
и на обводнение пастбищ, утвержденного постановлением Правительства
Республики Дагестан от 16 сентября 2014 года № 430 (Дагестанская правда,
2014, № 363), п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить на 2017 год:
а) следующие ставки субсидии на возмещение части расходов:
- на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение

оросительных и осушительных систем общего и индивидуального
пользования и отдельно расположенных гидротехнических сооружений,
принадлежащих им на праве собственности (аренды) сельскохозяйственным
товаропроизводителям, приобретение не бывших в эксплуатации машин,
установок, дождевальных и поливных аппаратов, насосных станций,
включенных в сводный сметный расчет стоимости строительства в размере
49,99 процентов;

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru

- на культуртехнические мероприятия в размере 49,99 процентов;
на защиту земель от опустынивания путем проведения

фитомелиоративных мероприятий в размере 69,99 процентов;
б) форму справки-расчета о причитающихся сумм субсидий на

возмещение части затрат на строительство, реконструкцию и техническое
перевооружение оросительных и осушительных систем общего и
индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических
сооружений, принадлежащих им на праве собственности (аренды)
сельскохозяйственным товаропроизводителям, приобретение не бывших в
эксплуатации машин, установок, дождевальных и поливных аппаратов,
насосных станций, включенных в сводный сметный расчет стоимости
строительства, культуртехнические мероприятия, защиту земель от
опустынивания путем проведения фитомелиоративных мероприятий за счет
средств федерального бюджета и республиканского бюджета Республики
Дагестан согласно приложению.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном порядке.

3. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» на официальном сайте Министерства -  www.mcxrd.ru.

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Ганакаева А.Я.

Министр М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru

Приложение
к приказу Минсельхозпрода РД

№ Ш от ХО Р Ь 20! 7 г.

Наименование получателя субсидий ______
Телефон _____________________________

ИНН/КПП получателя__________________

Наименование банка ___________________

Расчетный счет/кор. счет _______________

ИНН банка /БИК банка _________________

ОКТМО _______________________ОКВЭД

Справка-расчет
причитающихся субсидий на развитие мелиорации земель сельхозназначения

Наименование
мероприятия

Стоимость
строительно
монтажных

работ,
машин и

оборудования
тыс. рублей

Ставка
субсидиро

вания,
%

Сумма
причитаю

щихся
субсидий,

тыс. рублей

Строительство, реконструкция и
техперевооружение оросительных и
осушительных систем общего и
индивидуального пользования и
отдельно расположенных ГТС

49,99

Культуртехнические мероприятия 49,99
Защита земель от опустынивания путем
проведения фитомелиоративных
мероприятий

69,99

Руководитель организации-получателя субсидий
______________  ___________________ «____» ___________:____ 2017 г.

(подпись) ( Ф И О )  М П

Главный бухгалтер организации-получателя субсидий

(подпись) ( Ф И О )

Согласовано:

Заместитель министра_____________________________ «______»_________2017 г.
(подпись) (Ф.И.О) М П

Начальник управления _______________ ___________________
(подпись) (Ф.И.О)

Главный бухгалтер
(подпись) (Ф.И.О)